
OP Doprava

Integrovaný regionální

 

oper rogram

OP Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost

OP Jan Amos Komenský

 

OP Spravedlivá transformace

OP Zam tnanost+

OP Rybá ství

550

OP Technická pomoc

Zaměření  
programu:

Příklady 
oprávněných žadatelů:

EVROPSKÉ FONDY  
POMÁHAJÍ ROZVÍJET REGIONY ČR

Přehled operačních programů  
určených pro Českou republiku  
na období 2021–2027  
a jejich zaměření

Chcete se dozvědět, jak fungují evropské fondy?  
Jak a na co lze žádat o dotaci?  
Kam se obrátit pro radu?  
www.dotaceEU.cz/AbecedaFondu

miliard korun
pro politiku
soudržnosti

www.dotaceEU.cz

Sledujte nás:

• Ředitelství silnic a dálnic
• Správa železnic
• vlastníci dopravní infrastruktury
• provozovatelé dobíjecích 

a plnicích stanic

• evropská, celostátní a regionální mobilita
• celostátní silniční mobilita zajišťující konektivitu k síti TEN-T
• udržitelná městská mobilita
• podpora využívání alternativních paliv

• vyvážený rozvoj území 
v regionech soudržnosti

• zkvalitnění infrastruktury
• zlepšení veřejných služeb 

a veřejné správy
• zajištění udržitelného 

rozvoje v obcích, městech 
a regionech

• ochrana obyvatelstva
• komunitně vedený místní rozvoj
• rozvoj kulturního dědictví
• rozvoj metropolitních oblastí 

a aglomerací ITI

• kraje, obce, dobrovolné svazky obcí
• příspěvkové organizace
• organizační složky státu
• státní podniky a organizace
• provozovatelé dráhy nebo drážní 

dopravy 
• Ministerstvo dopravy ČR
• církve a církevní organizace
• nestátní neziskové organizace

• školské právnické osoby
• hasičské záchranné sbory krajů
• Ministerstvo vnitra – Policejní 

prezidium ČR, krajská ředitelství 
Policie ČR

• subjekty poskytující veřejnou 
službu v oblasti zdravotní péče

• vlastníci památek

• spolupráce výzkumných organizací s podnikovou sférou
• integrace a zavádění digitálních technologií
• podpora růstu malých a středních podniků
• zvýšení využívání obnovitelných zdrojů energie

• podnikatelské subjekty
• malé, střední podniky a velké podniky
• jednotlivci se zájmem o podnikání
• provozovatelé inovační infrastruktury
• organizace pro výzkum a šíření znalostí

• obce a kraje
• státní podniky a organizace
• organizační složky státu a jejich 

příspěvkové organizace

• posílení výzkumných a inovačních kapacit
• kvalitní a inkluzivní vzdělávání
• získávání klíčových kompetencí
• podpora celoživotního učení

• výzkumné organizace
• mateřské, základní, střední, vysoké školy
• pedagogicko-psychologické poradny

• střediska volného času
• kraje

• ochrana a péče o přírodu 
• zlepšení kvality ovzduší 
• ochrana a zlepšení stavu 

vody 

• pomoc při vstupu na trh práce
• posilování schopnosti přizpůsobovat se změnám na trhu práce
• zlepšení přístupu k sociálním a zdravotním službám 

• zmírňování negativních dopadů odklonu od uhlí

• podpora udržitelného rybolovu

• zvýšení odborné znalosti
• zabezpečení absorpční a administrativní kapacity

• kraje, obce, dobrovolné svazky obcí 
• organizační složky státu 
• městské části hl. m. Prahy
• nestátní neziskové organizace

• církve a náboženské společnosti
• podnikatelské subjekty 
• vysoké školy a školská zařízení
• veřejné výzkumné instituce

• zaměstnavatelé
• sociální podniky
• nestátní neziskové organizace

• obce a kraje
• malé a střední podniky
• velké podniky

• organizační složky státu
• nositelé integrovaných strategií  

• kraje, obce a svazky obcí
• školy a školská zařízení
• výzkumné instituce

• řešení sucha a povodňová prevence
• sanace míst s ekologickou zátěží 
• vytvoření zázemí pro udržitelný rozvoj 

• diverzifikace akvakultury • výzkumné, vzdělávací organizace

• univerzity
• výzkumné instituce

• jednotný monitorovací systém • organizace zajišťující činnost 
Regionálních stálých konferencí

• zpracovatelé ryb

mld. 
Kč126,8

mld. 
Kč117,6

mld. 
Kč81,5 

mld. 
Kč66,3

mld. 
Kč62,1 

mld. 
Kč38

mld. 
Kč0,78

mld. 
Kč5,7

mld. 
Kč42,7

OP Životní prostředí

Bezplatná telefonní linka a informační kanceláře  
ve všech krajských městech  

 
Dotazy můžete zasílat i na: eurofon@euroskop.cz

Kontakty naleznete na: www.dotaceEU.cz/kontakty



0 % 40 % 80 %20 % 60 % 100 %10 % 50 % 90 %

99,7 %

42,8 %

32,8 %

24,2 %

73,9 %

91,3 %

30 % 70 %

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH A VYHLÁŠENÝCH VÝZEV 
V JEDNOTLIVÝCH OPERAČNÍCH PROGRAMECH DO KONCE 2022

ODHAD VÝVOJE SMLUVNĚ ZÁVÁZANÝCH PROSTŘEDKŮ BĚHEM NADCHÁZEJÍCÍCH LET  
(v % alokace)

PREDIKCE ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ (v mld. Kč)

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

64,4 %OP Zaměstnanost+ 
hodnota vyhlášených výzev 23,2 mld. Kč

50,6 %OP Spravedlivá transformace  
hodnota vyhlášených výzev 20,5 mld. Kč

13,8 %
OP Rybářství hodnota vyhlášených výzev 0,1 mld. Kč

OP Technická pomoc hodnota vyhlášených výzev 5,4 mld. Kč

OP Doprava  
hodnota vyhlášených výzev 109,4 mld. Kč

Integrovaný regionální operační program  
hodnota vyhlášených výzev 87,6 mld. Kč
 

OP Životní prostředí 
hodnota vyhlášených výzev 25,2 mld. Kč

OP Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost 
hodnota vyhlášených  
výzev 18,8 mld. Kč 

OP Jan Amos Komenský 
hodnota vyhlášených výzev 24,1 mld. Kč

OP D – železniční infrastruktura na i mimo TEN-T, silniční infrastruktura na i mimo TEN-T, 
ITS ve městech, na dálnicích a silnicích I. třídy, podpora rozvoje vodíkových plnicích stanic

IROP – knihovny, kyberbezpečnost, integrovaný záchranný systém, sociální služby, silnice 
II. třídy, nízkoemisní a bezemisní vozidla, e-Government, veřejná doprava, cyklostezky, 
zdravotní péče, veřejná prostranství, sociální bydlení, muzea, vzdělávání (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, 
konzervatoře), památky

OP TAK – výstavba větrných elektráren, snížení energetické náročnosti technických 
systémů budov, realizace průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje, ochrana 
průmyslového vlastnictví – zveřejňování přihlášek vynálezů, registrace užitných vzorů, 
registrace ochranných známek, činnosti spojené s ověřováním technické proveditelnosti  
a obchodní potenciál výzkumu a vývoje s ohledem na uvedení nového produktu na trh

OP JAK – šablony pro MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ, individuální systémové projekty v oblastech 
vzdělávání a výzkumu a vývoje, podpora „no-money“ MSCA projektů, podpora špičkového 
výzkumu, infrastruktura pro doktorské studijní programy

OP ŽP – výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy, 
energetické účinnosti v gastro provozech a prádelnách v sektorech zdravotnictví, školství  
a v sociálních službách, podpora preventivních opatření proti povodním a suchu

OP ST – vnitřní propojení základních a středních škol, modernizace a vybavení učeben 
středních škol, investice do inovativního vybavení v oblasti nakládání s odpadem, vouchery 
pro podnikatele

OP Z+ – sociální služby a jejich transformace, sociální bydlení, sociální práce, sociální 
inovace, sociální začleňování, modernizace Úřadů práce, odborná školení a vzdělávání, 
age management, rovnost mužů a žen, zdravotní služby včetně školení pro zdravotnické 
pracovníky, sociální podniky

OP R – investice do akvakultury, rozvoj zpracovatelských kapacit, digitalizace  
zpracovatelských činností, podpora mimoprodukčních funkcí rybníků

Témata již vyhlášených výzev

20,5 mld. Kč

14

60

112

231

321

416

490

550

0

100

200

300

400

500

600

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030


